UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TTBVTV           Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v phúc đáp Công văn số

170/BQL ngày 14/3/2024 của

BQL Dự án ĐTXD và PTQĐ

thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

                                                và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ.

Theo đề nghị của BQL dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã Đức Phổ (gọi tắt là

BQL thị xã Đức Phổ) tại Công văn số 170/BQL ngày 14/3/2024 về việc rà soát,

báo cáo phương án sử dụng tầng đất mặt của đất chuyển đổi từ đất chuyên trồng

lúa công trình Hồ chứa nước Bàu Đen, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (Có

kèm theo phương án và các văn bản liên quan), Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn có ý kiến như sau:

1. BQL thị xã Đức Phổ chưa thực hiện đúng nội dung đề nghị của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 327/SNNPTNT-TTBVTV

ngày 24/01/2024 về việc rà soát phương án sử dụng tầng đất mặt của đất được

chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước công trình Hồ chứa nước Bàu Đen, thị

xã Đức Phổ (lần 1).

2. Theo Công văn số 170/BQL ngày 14/3/2024 của BQL thị xã Đức Phổ

thì công trình hiện nay đã được thực hiện việc bóc tách và cải tạo, do đó Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị BQL thị xã Đức Phổ phối hợp với

phòng chuyên môn UBND thị xã Đức Phổ, UBND xã Phổ Cường và các cá

nhân, đơn vị khác có liên quan, kiểm tra hiện trường, để xác định cụ thể thời

gian khởi công, tiến độ đến nay, ghi rõ khối lượng tầng đất mặt của diện tích đất

chuyên trồng lúa thuộc công trình hiện nay đã sử dụng để cải tạo đất nông

nghiệp hay làm việc gì phải ghi cụ thể... và các thành phần kiểm tra hiện trường

phải chịu trách nhiệm.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị BQL thị xã Đức Phổ

nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND TX Đức Phổ;

- GĐ, PGĐ (NN)Sở;

- Chi cục TT và BVTV;

- Phòng Kinh tế TXĐP;

- Lưu: VT, TTBVTV (BVT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-03-22T16:21:59+0700

		2024-03-22T16:43:08+0700

		2024-03-22T16:43:08+0700

		2024-03-22T16:43:08+0700